豫卫科教【2015】26号
河南省卫生和计划生育委员会关于公布

2015年河南省医学教育研究项目立项及结项
项目的通知

各医学高等院校、职业技术学院、中等卫生职业学校、各医疗卫

生机构：
根据《河南省卫生计生委关于开展2015年河南省医学教育研究项目立项及结项工作的通知》（豫卫科教〔2015〕9号）精神，我委组织有关专家对各单位申报的立项和结项资料进行了认真评审，确定《河南省高等医学教育资源配置研究》等230项医学教育研究项目（以下简称项目）立项；确定《高等护理教育护理解剖学创新教材研究》等85项医学教育研究项目结项。现将立项和结项项目予以公布，并就立项的有关问题提出要求如下：

一、高度重视立项项目的研究工作。开展医学教育研究项目立项工作，是进一步推动医学教育改革，提高医学人才培养质量，推动教育创新的重要举措，各承担项目的单位和个人要结合本地、本单位实际，积极开展研究与实践，确保高质量按时完成项目研究任务。

二、切实加强对立项项目的过程管理。各有关单位要及时将批准立项情况通知项目主持人认真实施，加强对项目的日常管理，为项目的实施提供必要的指导以及政策和经费支持。项目主持人要认真对待评审专家提出的修改意见，进一步完善项目设计，按照立项申请书中所确定的研究内容开展研究。在项目研究过程中要建立完整的工作档案，提高项目的研究水平和效益。

三、准确把握立项项目的完成时间。医学教育研究项目一般在2-3年内完成，各项目要按申请书预定时间按时结项。结项时，需提供项目研究报告和已公开发表的论文、专利等成果。所有正式发表的项目成果均应标注“河南省医学教育研究项目”字样(含题名、项目编号)。其研究成果由我委组织专家进行结题验收，对于不能按时结项的项目主持人，将取消下一年的立项资格。

附件：1.2015年河南省医学教育研究项目立项名单

2.2015年河南省医学教育研究项目结项名单

 2015年8 月27日
[image: image1.bmp]
附件1：
2015年河南省医学教育研究项目立项名单
重点项目

	项目名称
	主持人
	职称
	主要参与者
	工作单位
	项目编号

	16
	住院医师规范化培训中医患沟通能力的培养及评价体系
	郑东琳
	主治医师
	李郭飞
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015016

	17
	河南省临床药学专业人才培养模式及课程设置的探索与研究
	耿燕娜
	主管药师
	娄婷婷
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015017

一般项目

	项目名称
	主持人
	职称
	主要参与者
	工作单位
	项目编号

	57
	慕课在骨科学教学中的应用研究
	朱书涛
	主治医师
	张明辉
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015082

	58
	规培医师导师制在住院医师规范化培训应用中的研究
	赵  俊
	主治医师
	陈  勇
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015083

	59
	慕课在住院医师规范化培训中的应用研究
	杨德生
	主治医师
	刘笑春
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015084

	60
	实习环节护生综合素质与临床护理能力培养研究
	徐  霞
	副主任护师
	李秀珍
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015085

	61
	基于PBL联合LBL教学法的Meta分析在临床医学中的应用
	程园园
	统计师
	程多娇
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015086

	62
	将医学人文融入外科学PBL教学模式的研究
	胡军红
	副主任医师
	贺志宽
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015087

	63
	慕课在内科学教学中的应用
	魏伦收
	主治医师
	张祎捷
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015088

	64
	翻转课堂联合案例分析教学法用于麻醉学教学的探索
	李爱香
	副主任医师
	信文启
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015089

	65
	临床护理采用PBL教学法对实习护士健康教育综合能力的探讨
	王  玲
	主管护师
	李秀珍
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015090

	66
	网络教学及信息化平台整合在住院医师规范化培训中的应用研究
	王晓宏
	主治医师
	靳海英
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015091

	67
	妇产科临床实习中应用标准化病人教学方法的研究
	曹芹雪
	住院医师
	任 璐
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015092

	68
	电子标准化病人和真人示教相结合在诊断学实践教学中的应用
	赵雪艳
	副主任医师
	赵雪艳、张媛
	河南大学淮河医院
	Wjlx2015093

3